
 

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ - PR 

QUARTA-FEIRA, 30 DE JUNHO DE 2021 EDIÇÃO ESPECIAL Nº 1.405- ANO: XVI Página 2 de 4 

www.ubirata.pr.gov.br 
 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por Município de Ubiratã.  A Prefeitura 
Municipal Ubiratã - PR  concede garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através de www.ubirata.pr.gov.br, no link Jornal Oficial 
Online. Início 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5257/2021 
TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2021 
O Município de Ubiratã torna público que se encontra aberto processo licitatório 
na modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço por Item, visando a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE PLANO DE ENCERRAMENTO 
E RECUPERAÇÃO AMBIENTAL DE ÁREA DEGRADADA POR RESÍDUOS SÓLIDOS E 
ELABORAÇÃO DE PROJETO TÉCNICO DO ATERRO SANITÁRIO DO MUNICÍPIO DE 
UBIRATÃ. 
Data da realização: 16 de julho de 2021, às 08h30min. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos no site www.ubirata.pr.gov.br, na 
aba Processos Licitatórios. 
Ubiratã, Paraná, 29 de junho de 2021. 
 
TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 28/2021 
1. PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5253/2021. 
2. OBJETO: Pagamento de franquia de seguro para troca do para-brisa do veículo 
Mercedes Benz Sprinter 415 K42A, da Secretaria da Saúde. 
3. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de licitação com fundamento no art. 25, 
caput da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993. 
4. FORNECEDOR: G BORCATI, inscrita no CNPJ nº 15.740.998/0001-38, com sede 
na Avenida Ascânio Moreira de Carvalho, nº 1412, na cidade de Cascavel - 
Paraná. 
5. VALOR: R$-250,00 (duzentos e cinquenta reais). 
6. DATA DA RATIFICAÇÃO: 24/06/2021. 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 24 de junho de 2021. 
FÁBIO DE OLIVEIRA DALÉCIO 
Prefeito de Ubiratã 
 
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 40/2021 
1. PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5256/2021 
2. OBJETO: O presente procedimento refere-se à Aluguel de imóvel (Aluguel 
Social). 
3. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação com fundamento art. 24, inciso X 
da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993. 
4. FORNECEDOR (A): NELSON JOSÉ ALVES, inscrito no CPF sob o nº 325.929.229-
20, situado na Avenida São Josafat, 122, na cidade de Mamborê, Estado do 
Paraná, Telefone n° (44) 9 9904-7161. 
5. VALOR: R$-2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais). 
6. DATA DA RATIFICAÇÃO: 29/06/2021. 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 29 de junho de 2021. 
FÁBIO DE OLIVEIRA DALÉCIO 
Prefeito de Ubiratã 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 35/2021 
CONTRATANTE: Município de Ubiratã, CNPJ nº 76.950.096/0001-10. 
FORNECEDOR (A): ANDERSON FERREIRA DE JESUS ARMARINHOS - ME, inscrita 
no CNPJ n.º 12.370.448/0001-86. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5143/2021. 
OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA, POR MEIO DE REGISTRO DE PREÇOS, DE 
ALIMENTOS, MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA E CONSUMO DESTINADOS A CASA 
LAR CLÓVIS PEREIRA GALINDO, COM ENTREGA IMEDIATA PARA OS ITENS 1 A 
153. 
VALOR: R$ 911,00 (novecentos e onze reais). 
DATA DA ASSINATURA: 30/04/2021 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 75/2021 
CONTRATANTE: Município de Ubiratã, CNPJ nº 76.950.096/0001-10. 
FORNECEDOR (A): A. P. TORTELLI COM PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES, 
inscrita no CNPJ nº 78.451.614/0001-87. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5122/2021. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL E DE ENFERMAGEM PARA 
UTILIZAÇÃO NAS UNIDADES DE SAÚDE. 
VALOR: R$-22.062,50 (vinte e dois mil e sessenta e dois reais e cinquenta 
centavos). 
DATA DA ASSINATURA: 24/05/2021. 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 86/2021 
CONTRATANTE: Município de Ubiratã, CNPJ nº 76.950.096/0001-10. 
FORNECEDOR (A): DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ nº 
08.435.077/0001-04. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5122/2021. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL E DE ENFERMAGEM PARA 
UTILIZAÇÃO NAS UNIDADES DE SAÚDE. 
VALOR: R$-4.665,00 (quatro mil seiscentos e sessenta e cinco reais). 
DATA DA ASSINATURA: 24/05/2021. 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 100/2021 
CONTRATANTE: Município de Ubiratã, CNPJ nº 76.950.096/0001-10. 
FORNECEDOR (A):  MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS 
MÉDICOS, inscrita no CNPJ nº 07.752.236/0001-23. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5122/2021. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL E DE ENFERMAGEM PARA 
UTILIZAÇÃO NAS UNIDADES DE SAÚDE. 
VALOR: R$-55.381,00 (cinquenta e cinco mil, trezentos e oitenta e um reais). 
DATA DA ASSINATURA: 24/05/2021. 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 149/2021 
CONTRATANTE: Município de Ubiratã, CNPJ nº 76.950.096/0001-10. 
FORNECEDOR (A): EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA, inscrita no CNPJ 
n.º 71.505.564/0001-24. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5109/2021. 
OBJETO: Aquisição de materiais odontológicos destinados ao município. 
VALOR: R$-7.942,85 (sete mil novecentos quarenta dois reais e oitenta cinco 
centavos). 
DATA DA ASSINATURA: 11/06/2021. 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 150/2021 
CONTRATANTE: Município de Ubiratã, CNPJ nº 76.950.096/0001-10. 
FORNECEDOR (A): ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no 
CNPJ n.º 12.014.370/0001-67. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5202/2021. 
OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA, POR MEIO DE REGISTRO DE PREÇOS, DE 
MEDICAMENTOS E CORRELATOS. 
VALOR: R$-1.169,30 (mil cento e sessenta e nove reais de trinta centavos). 
DATA DA ASSINATURA: 22/06/2021. 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 151/2021 
CONTRATANTE: Município de Ubiratã, CNPJ nº 76.950.096/0001-10. 
FORNECEDOR (A): ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA, inscrita no 
CNPJ n.º 00.802.002/0001-02. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5202/2021. 
OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA, POR MEIO DE REGISTRO DE PREÇOS, DE 
MEDICAMENTOS E CORRELATOS. 
VALOR: R$-26.619,00 (vinte e seis mil seiscentos e dezenove reais). 
DATA DA ASSINATURA: 22/06/2021. 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 152/2021 
CONTRATANTE: Município de Ubiratã, CNPJ nº 76.950.096/0001-10. 
FORNECEDOR (A): CAVALLI COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES 
- EIRELI, inscrita no CNPJ n.º 32.743.242/0001-61. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5202/2021. 
OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA, POR MEIO DE REGISTRO DE PREÇOS, DE 
MEDICAMENTOS E CORRELATOS. 
VALOR: R$-6.983,00 (seis mil novecentos e oitenta e três reais). 
DATA DA ASSINATURA: 22/06/2021. 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 153/2021 
CONTRATANTE: Município de Ubiratã, CNPJ nº 76.950.096/0001-10. 
FORNECEDOR (A): CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, 
inscrita no CNPJ n.º 03.652.030/0003-32. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5202/2021. 
OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA, POR MEIO DE REGISTRO DE PREÇOS, DE 
MEDICAMENTOS E CORRELATOS. 
VALOR: R$-31.510,00 (trinta e um mil quinhentos e dez reais). 
DATA DA ASSINATURA: 22/06/2021. 

http://www.ubirata.pr.gov.br/

